АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЯНСКОЙ  ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая  2010 года    № 503
      г. Брянск

 О совете по развитию нанотехнологий

и наноиндустрии при администрации
Брянской области

В целях реализации положений  Поручения Президента Российской Федерации от 24 апреля 2007 г. № Пр-688 "Президентская инициатива "Стратегия развития наноиндустрии", федеральной целевой программы "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в Российской Федерации на 2008-2010 годы", утвержденной постановлением  Правительства  Российской Федерации от 2 августа 2007 г. № 498,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать при администрации области совет по развитию нанотехнологий и наноиндустрии.

2. Утвердить прилагаемые Положение и состав совета по развитию нанотехнологий и наноиндустрии.

3. Возложить на департамент по экономическому развитию области  организационное обеспечение работы совета по развитию  нанотехнологий и наноиндустрии при администрации Брянской области

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя  Губернатора области Горшкова А.С.
Временно исполняющая

обязанности Губернатора
                                                     Е.И. Локтикова
Утверждено

постановлением

администрации

Брянской области

от 20 мая 2010г.  № 503

ПОЛОЖЕНИЕ
о совете по развитию нанотехнологий и наноиндустрии
при администрации Брянской области

1. Общие положения

1.1. Совет по развитию нанотехнологий и наноиндустрии при администрации области (далее - совет) является постоянно действующим коллегиальным органом.

1.2. Совет в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Брянской области, настоящим Положением.

1.3. Решения совета носят рекомендательный характер.

2. Цель и задачи деятельности совета

2.1. Целью деятельности совета является обеспечение взаимодействия с представителями предпринимательского сообщества и научной общественностью по выработке предложений по реализации государственной политики в сфере нанотехнологий в соответствии с Президентской инициативой "Стратегия развития наноиндустрии",  федеральной целевой программой "Развитие инфраструктуры наноиндустрии в Российской Федерации на 2008-2010 годы".
2.2. Основной задачей совета является подготовка предложений, связанных с разработкой и практическим использованием достижений науки в сфере нанотехнологий, а также продвижением на рынок нанопродукции с целью реализации интеллектуального, научно-технического и инновационного потенциала Брянской области.

3. Полномочия совета

3.1. Совет для реализации возложенных на него задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке и получать от органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций области необходимую информацию;

приглашать руководителей научно-технических организаций и предприятий, осуществляющих деятельность в сфере нанотехнологий, на заседания совета для совместного рассмотрения вопросов, отнесенных к его компетенции;

привлекать на безвозмездной основе ученых, специалистов, экспертов и консультантов для изучения, подготовки и рассмотрения вопросов по решению задач, возложенных на совет.

создавать при необходимости в установленном порядке рабочие группы, временные творческие коллективы, экспертные комиссии для решения задач, возложенных на совет.

3.2. При необходимости на заседания совета могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций, представители предпринимательского сообщества, не входящие в состав совета.

4. Порядок организации и деятельности совета

4.1. Общее руководство деятельностью совета осуществляет председатель совета,  в случае его отсутствия -  заместитель председателя совета.

4.2. Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.3. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов совета.

4.4. Решения принимаются простым большинством голосов членов совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.

4.5. Решения, принимаемые на заседаниях совета, оформляются протоколами, которые подписывают секретарь и председательствующий на заседании. Копии протоколов рассылаются членам совета и заинтересованным лицам.

Утверждено

постановлением

администрации

Брянской области

от 20 мая 2010г.  № 503

СОСТАВ
совета по развитию нанотехнологий и наноиндустрии
при администрации Брянской области

	Горшков

Александр Сергеевич
	временно исполняющий обязанности заместителя Губернатора Брянской области, председатель совета

	Татаринов
Владимир Алексеевич
	директор департамента экономического развития Брянской области, заместитель председателя совета

	Смольская

Елена Михайловна
	заместитель начальника отдела инвестиционных программ, проектов и нанотехнологий департамента экономического развития Брянской области, секретарь совета

	Члены совета:

	Артюхов
Александр Иванович
	доктор сельскохозяйственных наук, профессор, директор ГНУ "Всероссийский институт люпина РАСХН" (по согласованию)

	Ахременко
Сергей Аврамович
	доктор технических наук, профессор, начальник научно-инновационного управления ФГОУ ВПО "Брянская государственная инженерно-технологическая академия" (по согласованию)

	Горбатко
Алексей Дмитриевич
	главный специалист департамента промышленности, транспорта и связи Брянской области

	Громов
Владимир Иванович
	директор по развитию ЗАО "Группа Кремний ЭЛ", директор ЗАО "НТЦ схемотехники и интегральных технологий" (по согласованию)

	Давыдов
Сергей Васильевич
	доктор   технических    наук,  профессор,  заведующий  кафедрой  металлов  и    металловедения  ФГОУ   ВПО   "Брянский государственный технический университет" (по согласованию)

	Денин
Владимир Васильевич
	начальник конструкторского отдела ЗАО "Конструкторско-технологический и научно-исследовательский центр "Спецмаш" (по согласованию)

	Инютин
Владислав Петрович
	советник генерального директора ОАО НИИ "Изотерм" (по согласованию)

	Ковалева
Ирина Анатольевна
	заместитель председателя комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Брянской области

	Лукутцова
Наталья Петровна
	доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой производства строительных конструкций ФГОУ ВПО "Брянская государственная инженерно-технологическая академия" (по согласованию)

	Малявко
Алексей Александрович
	Заслуженный работник сельского хозяйства Российской Федерации, доктор сельскохозяйственных наук, профессор, директор ГНУ "Брянская опытная станция по картофелю ВНИИКХ Россельхозакадемии" (по согласованию)

	Мешкова
Любовь Михайловна

	заместитель директора департамента экономического развития Брянской области, начальник отдела инвестиционных программ, проектов и нанотехнологий

	Нам
Ирина Яновна
	доктор биологических наук, профессор, директор "Инновационного научно-образовательного центра биотехнологии и экологии ФГОУ ВПО "Брянский государственный  университет им. акад. И.Г. Петровского" (по согласованию)

	Ториков
Владимир Ефимович
	Заслуженный работник сельского хозяйства Российской Федерации, доктор сельскохозяйственных наук, профессор, проректор по научной работе ФГОУ ВПО "Брянская государственная сельскохозяйственная академия"    (по согласованию)

	Петушкова
Галина Васильевна
	заместитель начальника финансового управления Брянской области

	Филиппов
Владимир Кириллович
	генеральный директор ООО "Лазерные Технологии и Оборудование" (по согласованию)

	Ященко Сергей Иванович
	директор департамента по строительству Брянской области